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Sociālās aprūpes 
pakalpojumu pašvaldība 
turpmāk pirks citviet 

Vidzemes zonas skolu 
komandas tiekas 
semināros Salaspilī 

Silvija Marcinkēviča, domes 
ekonomiste un finanšu konsultante

Katra gada sākumā pašvaldībā 
tiek izvērtēts sasniegtais un padarī-
tais iepriekšējā gadā un izvirzīti jau-
ni mērķi un prioritātes. Pašvaldības 
budžetu var dēvēt par pamatu visam, 
kas tiek plānots jaunā gadā. Lai arī 
parasti viss, kas saistās ar budžetu 
un finanšu aprēķiniem, cilvēkiem, kas 
ikdienā nav saistīti ar skaitļu pasauli, 
ir grūti saprotams un nav arī īpaša 
vēlme tajā iedziļināties, tomēr ir 
lietas, kuras ir būtiski zināt katram 
novada iedzīvotājam. 

2009. gadā novada attīstību lielā 
mērā ietekmēja valstī pastāvošā makro-
ekonomiskā situācija – bezdarba pieau-
gums, kopējā valsts budžeta ieņēmumu 
kritums, uzņēmējdarbības aktivitātes 
samazināšanās. 

Gada otrajā pusē novada budžetā 
strauji samazinājās  ieņēmumi no ie-
dzīvotāju ienākuma nodokļa (galvenā 
pašvaldības budžeta ieņēmumu avota – 
70 % no kopējās ieņēmumu daļas). No 
valsts budžeta šis samazinājums netika 
kompensēts. Visa iepriekšējā gada pe-
riodā pašvaldības budžeta ieņēmumu 
daļas neizpilde bija 8 % apmērā sa-
līdzinājumā ar budžetā plānoto. Pa ie-
ņēmumu pozīcijām ieņēmumu kritums: 
iedzīvotāja ienākuma nodoklis – 12 %, 
nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 
un būvēm – 15 %, nekustamā īpašu-
ma nodokļa parādu maksājumi – 72 %. 
Visā 2009. gadā tika novērota tendence 
palielināties izdevumu daļai, kas saistī-
ta ar dažāda veida sociāliem pabalstiem 
novada trūcīgajām un maznodrošināta-
jām personām. Kopējais šādu izdevumu 
palielinājums 2009. gadā salīdzinājumā 
ar budžeta gada sākumā plānoto bija 
49 %.

Saistībā ar valsts novirzīto mērķ-
dotāciju pedagogu atalgojumam kraso 
samazinājumu novada pašvaldības iz-
glītības iestādēs strādājošo pedagogu 
algu  likmes  apmērs  no  2009.  gada 
1.  septembra  samazinājās  aptuveni 
par 30 %. Lai pedagogu atalgojuma 
samazinājums būtu līdzvērtīgs pārējo 
pašvaldības iestāžu darbinieku algu sa-
mazinājumam, no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem tika izsniegtas piemaksas 
pedagogiem.

Salīdzinājumā  ar  2008.  gadu 
2009.  gadā  ir  mainījies  ieņēmumu 
īpatsvars  procentos.  Lielāko  daļu 
(72 % no kopējiem ieņēmumiem) no 
pašvaldības budžeta ieņēmumiem vei-
do nodokļu ieņēmumi, 2 % no kopē-
jiem ieņēmumiem veido nenodokļu 
ieņēmumi, un 26 % no ieņēmumiem 
bija no saņemtiem maksājumiem, kas 
ietver valsts dotācijas un norēķinus 
ar citām pašvaldībām, kā arī saņemto 
kredītu projekta “Ūdenssaimniecības 
attīstība Austrumlatvijas upju baseinos” 
realizācijai.

2009. gada budžeta izdevumi bija 
11,6 miljoni latu, no kuriem, tāpat kā 
iepriekš,  lielākie  izdevumi  jeb 40 % 
no kopējiem izdevumiem bija izglītī-
bai. 2009. gadā tika pabeigta PII “Jāņ-
tārpiņš” rekonstrukcija,  tika atvērtas 
5  jaunas grupas. Tika pabeigta 3. vi-
dusskolas projekta izstrāde. Pateicoties 
veiksmīgai dalībai projektā “Kvalitatīvai 
dabaszinātņu apguvei atbilstošas ma-
teriālās bāzes nodrošināšana Salaspils 
1. un Salaspils 2. vidusskolā”, saņemts 
ERAF līdzfinansējums šī projekta rea-
lizācijai, kura ietvaros veikts remonts 
skolu dabaszinātņu kabinetos, tiks iegā-
dāts jauns inventārs, jaunas mēbeles. 

22 %  no  kopējiem  izdevumiem 

tika  izlietoti  tautsaimniecībai,  kas 
ietver finansējumu tādām jomām kā 
ekonomiskā darbība – zivsaimniecība, 
būvniecība, ielu un ceļu uzturēšana, vi-
des aizsardzība – atkritumu apsaimnie-
košana, notekūdeņu apsaimniekošana, 
pašvaldības teritorijas un mājokļu ap-
saimniekošana. 2009. gadā tika pabeigti 
vairāki pilsētai nozīmīgi infrastruktūras 
projekti – Nometņu ielas izbūve, pa-
beigta ceļa C2 rekonstrukcija, rekons-
truētas Ķiršu un Dārza ielas, veikts ceļa 
C19 remonts, izbūvēta apgaismojuma 
līnija Saulkalnes ciematā.

7 % no kopējiem izdevumiem izlie-
toti kultūrai un brīvā laika aktivitātēm. 
Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu šīs 
sfēras finansējuma īpatsvars kopējos 
budžeta izdevumos samazinājies par 
2 %, bet tas ir tikai likumsakarīgi, ņe-
mot vērā budžeta ieņēmumu straujo 
samazinājumu. 

Tāpat kā 2008. gadā, 8 % no ko-
pējiem izdevumiem izlietoti sociāla-
jai aizsardzībai, bet naudas izteiksmē 
šī summa bija par 4 % lielāka nekā 
2008.  gadā.  Sociālajos  pabalstos  iz-
maksātā  summa  2009.  gadā  bija 
350 tūkstoši  latu, kas salīdzinājumā 
ar 2008. gadu palielinājusies par 80 % 
vai vairāk nekā 150 tūkstošiem latu! 

2009. gadā strauji palielinājies sociālajos 
pabalstos izlietotais finansējums

Atceroties K. Ulmaņa Draudzī-
gā aicinājuma tradīciju, Salaspils 
1. vidusskola aicina uzņēmējus, 
organizācijas, privātpersonas, ab-
solventus, skolēnus un viņu ģime-
nes, skolas darbiniekus papildināt 
skolas bibliotēku ar grāmatām un 
citām skolai noderīgām lietām.

Aicinām arī  jūs pievienoties 
dāvinātāju pulkam,  dodot  savu 
ieguldījumu izglītības attīstībā!

Akcijas noslēgums –
28. janvārī plkst. 15.15

Kontakttālrunis: 26412186,
skolotāja Anita Voras

Salaspils novada domes pamatbudžeta ieņēmumi 2009. gadā

Salaspils novada pamatbudžeta izdevumi 2009. gadā

Pašvaldības  budžeta  ieņēmumu 
daļas  kritums  bija  iemesls  tam,  lai 
Salaspils novada dome 2009. gada ot-
rajā pusē veiktu tūlītējus pasākumus 
ar mērķi sabalansēt budžeta ieņēmu-
mu un izdevumu daļu. Nepieciešamo 
pasākumu ietvaros veikti grozījumi 
pašvaldības un iestāžu budžetos, sama-

zinot pašvaldībā strādājošo darbinieku 
atalgojumu vidēji par 12 %. Tika veikti 
taupības pasākumi, tajā pašā laikā no-
drošinot pašvaldības funkciju izpildi 
pieejamā finansējuma  ietvaros. Paš-
valdības funkciju sekmīga izpilde tiks 
nodrošināta arī turpmāk, neraugoties 
ne uz kādām grūtībām. 

Janvāris – 
Draudzīgā aicinājuma mēnesis

Līdz ar jaunā gada iestāšanos citāda ir kļuvusi ne tikai domes interneta 
vietne, bet arī pašvaldības informatīvais izdevums “Salaspils Vēstis”. Kā 
jau būsiet pamanījuši, ir mainījies gan avīzes vizuālais noformējums, gan 
arī tās apjoms.

Salaspils novada dome pagājušā 
gada  decembrī  izsludināja  publisko 
iepirkumu par informatīvā izdevuma 
“Salaspils  Vēstis”  (SV)  maketēšanu 
un drukāšanu 2010. gadam. Konkursā 
uzvarēja SIA “Rīgas Apriņķa Avīze”, 
kuras piedāvātās izmaksas 5763 latu 
apmērā bija vismazākās. Līdz šim par 
24 numuru (ar tirāžu 6000 eksemplāru) 
drukāšanu pašvaldība maksāja aptuveni 
11 tūkstošus latu gadā, tādēļ šis piedā-
vājums ir teju divreiz izdevīgāks, kas 
šajos finansiāli sarežģītajos apstākļos 
ir svarīgi. 

Domājot par lasītāju ērtību, vairs 
netiks drukāti atsevišķi krievu un lat-
viešu izdevumi: no vienas puses infor-
māciju par pašvaldības aktualitātēm – 
domes lēmumiem, saimnieciskās un 
kultūras dzīves norisēm u. c. – varēs 
lasīt latviešu valodā, no otras – krievu. 
Līdz ar to avīzes vairs nav jāšķiro, un 
iedzīvotāji var ņemt  jebkuru eksem-
plāru. Paralēli tam ik pārnedēļas bez 
maksas piedāvā “Rīgas Apriņķa Avīzes” 
piektdienas numurus, kurus novada 
iedzīvotāji saņems kopā ar pašvaldības 

izdevumu. Tādējādi par divtik mazāku 
summu esam  ieguvuši gan kvalita-
tīvāku pakalpojumu, gan arī plašāku 
informācijas klāstu.

Sākot ar pirmo februāra numuru, 
SV mainīsies arī saturiski. Vairs netiks 
publicēti privātpersonu maksas sludinā-
jumi un reklāmas, jo Salaspils novada 
dome vairākkārt ir saņēmusi vēstules 
ar aizrādījumiem no Reģionālās attīs-
tības un pašvaldību lietu ministrijas, 
kurās uzsvērts, ka pašvaldība nav tie-
sīga nodarboties ar reklāmas pakalpo-
jumu sniegšanu, tādēļ jāpārtrauc tādu 
reklāmu publicēšana, kas nav saistīta 
ar sabiedrības informēšanu par pašval-
dības, tās iestāžu un kapitālsabiedrību 
sniegtajiem pakalpojumiem. 13. janvā-
ra domes sēdē tika pieņemts lēmums 
reklāmu un sludinājumu publicēšanu 
pārtraukt. 

Joprojām  “Salaspils Vēstis”  iz-
nāk katra mēneša pirmajā un treša-
jā piektdienā un ir pieejamas domē, 
pašvaldības  iestādēs,  tirdzniecības 
centros,  kā  arī  interneta  vietnē 
www.salaspils.lv. 

Godātie salaspilieši!
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Apstiprināts Salaspils novada do- ■
mes budžets 2010.  gadam.

Saistībā ar Sociālās aprūpes mā- ■
jas likvidāciju dome veic grozījumus 
saistošajos noteikumos par pašvaldības 
sociālajiem pakalpojumiem novada ie-
dzīvotājiem.

Izskatot jautājumus par atteikša- ■
nos no pirmpirkuma tiesībām, dome 
nolemj  atteikties  no  piedāvātajiem 
nekustamajiem īpašumiem “Varavīks-
nes  23”  un  “Pērkons  37”  Salaspils 
novadā.

Pieņemts lēmums pārtraukt mak- ■
sas reklāmu un sludinājumu publicēša-
nu izdevumā “Salaspils Vēstis”, nosakot, 
ka bez maksas publicējami pašvaldības 
iestāžu un kapitālsabiedrību sludināju-
mi un paziņojumi.

Par bāriņtiesas locekli uz pieciem  ■
gadiem ievēlēta Inese Jakubāne. 

Pieņemts lēmums par rūpniecis- ■
kās zvejas tiesību nomas maksas ap-
mēru apstiprināšanu un zvejas tiesību 
līgumu slēgšanu 2010. gadā. 

Izsludināti atklāti konkursi “Šķem- ■
bu iepirkums Salaspils pašvaldības ceļu 
remontiem 2010. gadā” un “Zaļās zonas 
kopšana Salaspilī 2010.–2011. gadā”. 
Apstiprināti  šo  konkursu  komisiju 
sastāvi. 

Izsludināta  iepirkuma procedū- ■

ra  “Asfaltbedrīšu  remonts  Salaspilī 
2010. gadā” un apstiprināta cenu ap-
taujas komisija.

Izsludināts  iepirkums par obli- ■
gāto veselības pārbaužu nodrošinā-
šanu periodam no 1.  februāra  līdz 
31. decembrim Eiropas Sociālā fonda 
projekta “Darba praktizēšanas pasāku-
mu nodrošināšana pašvaldībās darba 
iemaņu  iegūšanai un uzturēšanai” 
ietvaros  iesaistītajiem novada bez-
darbniekiem.

Atcelts domes lēmums par detāl- ■
plānojuma izstrādes uzsākšanu zemes 
gabalam “Stārasti”, Doles salā, Salaspils 
novadā.

Atcelts 10. 06. 2009. domes  lē- ■
mums par dzīvojamās telpas izīrēšanu, 
jo persona nav ieradusies noslēgt dzī-
vojamās telpas īres līgumu un izīrētajā 
telpā nedzīvo.

Izīrēt dzīvojamās telpas Maskavas  ■
ielā 1 un Kalnu ielā 7, Salaspilī.

Dome  nolemj  pagarināt  dzīvo- ■
jamo telpu Skolas  ielā 7  īres  termi-
ņu ģimenei ar četriem mazgadīgiem 
bērniem.

Sēdes slēgtajā daļā dome izska- ■
tīja salaspilietes Eleonoras Vasiļenko 
iesniegumu par Sociālā dienesta  lē-
muma pārsūdzēšanu. Nolemts to atstāt 
negrozītu.

Saskaņā  ar  Salaspils  novada  ■
domes  teritorijas plānojumu un at-
tīstības plānu nosaka zemes gabalu 
Skolas  ielā 11 par pašvaldībai pie-
kritīgu, nosaka tā lietošanas mērķi – 
komercdarbības objektu apbūve.

Izdarīti grozījumi domes lēmumā  ■
par zemes  ierīcības projekta apstip-
rināšanu zemes gabalam “Mūrnieki”, 
Salaspils  lauku teritorijā,  lietošanas 
mērķa un jaunas adreses noteikšanu 
atdalītajam zemes gabalam. 

Nolemj apstiprināt zemes ierīcī- ■
bas projektu nekustamajam īpašumam 
“Buras”, Saulkalnē, un piekrīt  to sa-
dalīt divos atsevišķos zemes gabalos, 
katram nosakot apgrūtinājumus. 

Izbeidz zemes  lietošanas  tiesī- ■
bas uz piešķirto zemi “Salenieki 118”, 
Salaspils  lauku  teritorijā, un nodod 
nomā pašvaldības tiesiskajā valdījumā 
esošo zemes gabalu. 

Izdarīti  grozījumi  domes  lē- ■
mumā par zemes gabala  “Salaspils 
meži-7” atzīšanu par valstij piekrī-
tošu zemi.

Nolemj piešķirt nosaukumu ze- ■
mesgabalam un jaunbūvei – “Jozavi”, 
Salaspils  lauku teritorijā. 

Apstiprināta ceļa zīmju shēma  ■
ceļa zīmes  “Stāvēt aizliegts” uzstā-
dīšanai Nometņu ielā. 

13. janvāra kārtējā domes sēde

Pēc domes sēdes materiāliem sagatavoja Ginta Zēberga

Sociālās aprūpes pakalpojumus 
pašvaldība turpmāk pirks citviet

Saistošie noteikumi Nr. 42/2009
Par Salaspils novada domes 2008. gada 23. aprīļa saistošo no-

teikumu Nr. 17/2008 “Pašvaldības sociālie pabalsti Salaspils novada 
iedzīvotājiem” atcelšanu.

Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām”
41. panta 1. punktu, 43. panta trešo daļu,

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35. panta 2. daļu.

Atcelt Salaspils novada domes 2008. gada 23. aprīļa saistošos noteikumus 
Nr. 17/2008 “Pašvaldības sociālie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”.

R. Čudars, domes priekšsēdētājs

Lolita Trukšāne, sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Vairāk nekā trīspadsmit gadus 
Salaspils novadā ir darbojusies paš-
valdības iestāde “Sociālās aprūpes 
māja”, kurā tika sniegti īslaicīgi so-
ciālās aprūpes un sociālās rehabili-
tācijas pakalpojumi personām, kuras 
vecuma, garīga vai fiziska rakstura 
traucējumu dēļ nespēja veikt perso-
nisko aprūpi.

Šobrīd  optimizācija  novadā  ir 
skārusi arī sociālā pakalpojuma snie-
dzējus – lai nodrošinātu iedzīvotājiem 
sociālo palīdzību, tiek meklēti ekono-
miski  izdevīgākie varianti. Sociālais 
budžets 2010. gadā, tāpat kā agrāk, ir 
Salaspils novada prioritāte. Šogad tas ir 
pat palielināts par 5 % pret pagājušajā 
gadā izpildīto, jo vairākkārt palielinājies 
personu un ģimeņu loks, kam jāsniedz 
sociālā palīdzība (GMI, dzīvokļu pabal-
sti, brīvpusdienas skolēniem u. c.).

Jautājums par Sociālās aprūpes 
mājas sniegtā pakalpojuma rentabi-
litāti Salaspils novadā ir bijis dienas 
kārtībā  jau vairākkārt arī  iepriekšējo 
sasaukumu laikā.

2008. gadā šo sociālo pakalpoju-
mu izmantoja 55 personas, 2009. gadā 
pakalpojuma ņēmēju  skaits  saruka 
līdz 36 personām, bet 2009. gada no-
galē iestādē uzturējās vien 10 perso-
nu. Maksa par pakalpojumu – 10 latu 
dienā, ko maksāja pati persona,  tās 
aizbildņi vai pašvaldība. Tajā pašā lai-
kā darbinieku skaits un ar ēkas uztu-
rēšanu saistītie izdevumi nemainījās, 
tātad uzturēšanās vienam cilvēkam 
Sociālās aprūpes mājā pašvaldībai ar 
katru gadu izmaksāja krietni vairāk.

Turklāt kopš 2008. gada Sociā-
lajā dienestā darbojas Alternatīvās 
aprūpes nodaļa, kuras mērķis  ir no-
drošināt dzīves kvalitātes nepazemi-
nāšanos personai, kura vecuma vai 
funkcionālo traucējumu dēļ to nevar 
nodrošināt pati saviem spēkiem, un 
sniegt atbalstu ģimenes  locekļiem, 

kuri nodrošina šo personu aprūpi mā-
jās. Šobrīd daudzas bijušās slimnīcas 
tiek pārvērstas par sociālās aprūpes 
iestādēm un kapitālsabiedrībām, kas 
sniedz gan ilgstošu, gan īslaicīgu so-
ciālo aprūpi. 

Izvērtējot šos aspektus, Salaspils 
novada dome 23. decembrī nolēma, 
ka ekonomiski  izdevīgāk ir nodroši-
nāt Salaspils novada  iedzīvotājiem 
īslaicīgu sociālo aprūpi un rehabili-
tāciju, pērkot šo pakalpojumu citur, 
tā būtiski samazinot no pašvaldības 
puses šim pakalpojumam nepiecieša-
mo finansējuma apmēru. Arī iestādes 
direktors V. Vasarietis atzina, ka cit-
viet šādu pakalpojumu pirkt  ir  lētāk 
un izdevīgāk.

Šobrīd  notiek  sociālās  aprūpes 
un sociālās  rehabilitācijas pakalpo-
juma publiskā  iepirkuma procedūra 
un pašvaldība  risina  jautājumu par 
iestādē ievietoto personu pārvietoša-
nu (protams, ar viņu piekrišanu) uz 
jauno sociālā pakalpojuma sniegšanas 
vietu. 

Adrese Telpa Mēneša īres maksa
Enerģētiķu iela 9 1. un 2. stāvs 2 Ls/m2 (bez PVN) un komunālie maksājumi
Enerģētiķu iela 9 Pagrabstāvs 1 Ls/m2 (bez PVN) un komunālie maksājumi
Rīgas iela 30 Pagrabstāvs 1 Ls/m2 (bez PVN) un komunālie maksājumi
Gaismas iela 10/1 Angārs, 1198 m2 0,30 Ls/m2 (bez PVN) un komunālie maksājumi

Salaspils novada dome izīrē telpas

Tālr. 67981022; 29472492

Veterinārārste I. Baumerta sadar-
bībā ar Salaspils novada domi piedāvā 
vakcinēt  jūsu kaķi pret trakumsērgu 
par īpašam cenām.

Vakcinācija pret trakumsērgu un 
izziņas izdošana – Ls 3,00. 

Vakcinācija pret trakumsērgu un 
veterinārā grāmatiņa – Ls 3,50.

Iepriekšēja pierakstīšanās pa tāl-
runi 29473900. 

Salaspils novada domes 
Tehniskā daļa

PAZIŅOJUMS kaķu īpašniekiem

Līdz šā gada 30. martam notiek uzskaites rindas pārreģistrācija uz vietu 
Salaspils novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs. 

Pārreģistrēt savu bērnu rindā uz vietu PII varat Salaspils novada domes 
Izglītības, kultūras un sporta daļā 207. kabinetā −

pirmdienās no 11.00 līdz 13.00 un 14.00 līdz 19.00; V
ceturtdienās no 9.00 līdz 13.00 un 14.00 līdz 18.00. V

Atkārtoto pārreģistrācijas iesniegumu var arī aizpildīt 
http://www.salaspils.lv un atsūtīt pa pastu: 
Salaspils novada dome
Līvzemes ielā 8,
Salaspils, LV 2169

Ir sākusies uzskaites rindas pārreģistrācija uz vietu 
pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs

Uzņemšanas kārtība:
piesakot bērnu uzņemšanai 1. kla- ■

sē, vecāki  (aizbildņi) uzrāda personu 
apliecinošus dokumentus un iesniedz 
bērna dzimšanas apliecības kopiju;

vecāki aizpilda iesnieguma veid- ■
lapu. Iesniedzēja klātbūtnē iesniegums 
tiek reģistrēts un izsniegta izziņa par 
reģistrāciju; 

pēc  izziņas  saņemšanas  vecāki  ■
līdz 18. 06. 2010.  iesniedz skolā me-
dicīnisko  karti  026/u  un  izziņu  par 
apmeklēto izglītības programmu piec-
gadīgo un sešgadīgo bērnu obligātajā 
sagatavošanā.

Papildu informācija:

Salaspils 1. vidusskolā
Lauku ielā 1, Salaspilī,
tālr. 67946814, www.s1vsk.lv

Salaspils 2. vidusskolā
Skolas ielā 6, Salaspilī,
tālr. 67940950

Salaspils novada domes
Izglītības, kultūras un sporta daļā
Līvzemes ielā 8, Salaspilī,
tālr. 67981016

Sākusies bērnu reģistrācija mācībām 1. klasē
Uzņemšana 1. klasē Salaspils novada vispārizglītojošās skolās notiek no 

18. 01. 2010. līdz 18. 06. 2010.

Personām, kuras veikušas apbedījumus Tilderu kapos līdz 2001. gadam un 
nav slēgušas kapu vietas nomas līgumus, ir tiesības bez maksas noslēgt kapa 
vietas nomas līgumu uz 99 gadiem no pirmās apbedījuma dienas atbilstoši 
uzrādītiem apbedīšanas dokumentiem. Šādus dokumentus izsniedz Salaspils 
novada Komunālā dienesta darbinieks Aleksandrs Janševičs, tālruņa numurs – 
28631481. Līgumu var noslēgt Salaspils novada domes 310. kabinetā,  līdzi 
ņemot personu apliecinošu dokumentu. 

Par kapa vietas līgumu slēgšanu

Lolita Trukšāne, sabiedrisko 
attiecību speciāliste 

Vairākus gadus Salaspils pašvaldība 
reizi nedēļā nodrošināja novada aktuali-
tāšu atspoguļojumu video raidījumos 
un šo raidījumu pārraidīšanu, izman-
tojot privāto kabeļtelevīzijas pakalpoju-
mu sniedzēju Baltcom un ARDI tīklus 
Salaspilī. Sagatavotās raidprogrammas 
auditorija diemžēl aprobežojās tikai ar 
attiecīgo kabeļtelevīziju pakalpojumu 
saņēmējiem, nedodot iespēju pārraides 
skatīties salaspiliešiem, kuriem vispār 
nav kabeļtelevīzijas vai kuri ir izvēlēju-
šies citu kabeļtelevīzijas pakalpojumu 
sniedzēju (Lattelecom u. c.). Iedzīvotāju 
aptaujas dati liecina, ka no visiem paš-
valdībā esošajiem informācijas avotiem 
raidprogrammu izmantojuši vien 8 % 
aptaujāto, kas arī ir saprotams, ja ņem 
vērā ierobežoto konkrēto kabeļtelevīzi-
jas klientu skaitu.

Salaspils raidprogrammas darbī-
bas nodrošināšanai  (raidījums vienu 
reizi nedēļā 20–25 minūšu garumā) 
2009. gadā tikai algām Salaspils paš-
valdība  iztērēja 16,5  tūkstošus  latu 
(neskaitot izdevumus materiāltehnis-
kās bāzes nodrošināšanai).

Izvērtējot Salaspils raidprogram-
mas līdzšinējās apraides  iespējas un 
mērķauditorijas apjomu, 2010. gada 
13. janvāra domes sēdē tika pieņemts 
lēmums  par  programmas  darbības 
pārtraukšanu un izmaiņām līdzšinējā 
štatu sarakstā. Tas nozīmē, ka  turp-
māk kā galvenie  informācijas avoti 
par pašvaldībā notiekošo būs atjau-
notā Salaspils pašvaldības mājas lapa 
un informatīvais izdevums “Salaspils 
Vēstis”. Iepriekš veidotos raidījumus 
joprojām varēs skatīties novada mājas 
lapā, bet turpmāk tiks veidoti atseviš-
ķi video sižeti, kas  ilustrēs  tīmekļa 
vietnē www.salaspils.lv publicētās ak-
tualitātes. 

Izmaiņas novada iedzīvotāju informēšanas jomā 
vērstas uz resursu racionālu izmantošanu
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kas, kur, kadVidzemes zonas skolu komandas 
tiekas semināros Salaspilī

Anita Šaltāne, IAC multiplikators, 
Salaspils 2. vidusskolas direktora 
vietniece

Novembris un decembris Salas-
pils 2. vidusskolā saistījās ar skolo-
tāju tālākizglītību. Semināros, kurus 
organizēja Izglītības attīstības centrs 
(IAC) un Salaspils 2. vidusskola kā 
Vidzemes zonas koordinējošā sko-
la, piedalījās 30 skolotāju no abām 
Salaspils vidusskolām, Babītes vi-
dusskolas, Berģu–Garkalnes pa-
matskolas, Jaunogres vidusskolas, 
Ogres vakara vidusskolas un Olaines 
2. vidusskolas. 

Projekts “SKOLOTĀJU PROFESIO-
NĀLĀS KOMPETENCES PILNVEIDE 
STARPKULTŪRU IZGLĪTĪBĀ” īstenots 
Eiropas Savienības Solidaritātes un 
migrācijas plūsmu pārvaldīšanas pa-
matprogrammas 2007.–2013. gadam 
Eiropas  trešo valstu valstspiederīgo 
integrācijas fonda 2008. gada program-
mas 1.4.2. aktivitātes ietvaros. Projekts 
tiek  īstenots  ar  Eiropas  Savienības 
(75  %)  un  Latvijas  valsts  budžeta 
(25 %) finansējumu.

Tā vispārējais mērķis ir trešo val-
stu valstspiederīgo integrācija Latvijas 
sabiedrībā, sabiedrības iecietības un to-
lerances veicināšana, attīstot skolotāju 
starpkultūru komunikācijas prasmes un 
veidojot sistēmu zināšanu nodošanai 
citiem skolotājiem.

Projekta specifiskie mērķi ir Latvi-
jas pedagogu izglītošana starpkultūru 
komunikācijas  jautājumos un  sistē-
miskas pieejas veidošana starpkultūru 
komunikācijas prasmju pieredzes popu-
larizēšanai, starpkultūru komunikācijas 
jautājumu iekļaušana skolu izglītības 
programmu īstenošanā un diskusiju, 
atbalsta veicināšana par starpkultūru 
komunikācijas  jautājumiem Latvijas 
sabiedrībā.

Skolotāji  strādāja  komandās  pa 
5 dalībniekiem katrā. Semināru laikā 
tika sniegta un izskaidrota informācija 
par dažādiem starpkultūru saskarsmes 

aspektiem gan skolas, gan plašākas 
sabiedrības vidē. Skolotāji centās  ie-
justies  dažādās  situācijās,  modelēt 
savu rīcību un attieksmi. Dalībnieki 
tika  iepazīstināti arī ar pēdējo gadu 
pētījumu rezultātiem par sabiedrības 
attieksmi Latvijā gan pret bēgļiem, gan 
viesstrādniekiem, gan vispār atšķirīgo 
kultūrā, reliģijā, tradīcijās. Tālākizglī-
tības kursos interaktīvā veidā tika 
apgūtas šādas tēmas:

1. tematiskajā blokā – “Kas ir 
starpkultūru komunikācija” – tika 
apskatīts starpkultūru komunikācijas 
jēdziens, ņemot vērā pastāvošo situā-
ciju dažādos valsts reģionos, kur gan 
mazākumtautību, gan latviešu klasēs 
mācās citu  tautību un rasu skolēni. 
Kursu programmā īpaši tika akcentēti 
valodas, kultūras, sociālie un pilsonis-
kie aspekti,  to  ietekme uz pedagogu 
un skolēnu pašsajūtu skolā un skolēnu 
mācību sasniegumiem. 

2. tematiskajā blokā – “Starp-
kultūru komunikācijas pedagoģis-
kie un psiholoģiskie aspekti” – sko-
lotāji saņēma praktiskus ieteikumus, 
kā noskaidrot esošo situāciju klasē, kā 
nepieļaut konfliktsituāciju veidošanos 
un risināt esošās situācijas. Kursu da-
lībnieki varēja modelēt  risinājumus 
dažādām ikdienas darbā sastopamām 
starpkultūru  komunikāciju  situāci-
jām.

3. tematiskais bloks – “Valodu 
vide” – veidots,  lai skolotājiem dotu 
iespēju saskatīt esošās problēmas ar 
valodu vidi klasē, ņemot vērā skolēnu 
vajadzības. Tika sniegtas rekomendāci-
jas darbam ar citu dzimto valodu sko-
lēniem latviešu mācībvalodas klasēs.

4. tematiskajā blokā – “Kul-
tūras aspekts starpkultūru komu-
nikācijā” –  tika pētīti  jautājumi par 
kultūras globalizāciju mūsdienās, par 
to, kā iepazīt citu tautu kultūru un ar 
savu kultūru iepazīstināt skolēnus, kuri 
pārcēlušies no citām valstīm. Apskatī-
jām dažādu reliģiju ietekmi uz kultūru, 
iespējas toleranti uztvert dažādo, nezau-
dējot savas tautas kultūras vērtības.

5. tematiskais bloks – “Starp-

kultūru komunikācijas sociālais 
aspekts” – veidots, lai labāk izprastu 
viesstrādnieku, bēgļu, patvēruma mek-
lētāju un repatriantu problēmas, spētu 
tās saskatīt un palīdzēt šiem cilvēkiem 
integrēties Latvijas sabiedrībā. Tika ak-
centēti arī  jautājumi par dažādām in-
divīda lomām un statusiem sabiedrībā 
un iespējām šo statusu apzināti mainīt 
un uzlabot savas dzīves kvalitāti.

6. tematiskajā blokā – “Starp-
kultūru komunikācijas pilso-
niskais aspekts” –  tika  apskatīta 
metodika, kā veicināt aktīvas dzīves 
pozīcijas veidošanos,  ieinteresēt un 
iesaistīt  visos  valstī  notiekošajos 
procesos. Tika  sniegti  instrumenti 
dažādu aktivitāšu organizēšanai, vei-
cināta labās pieredzes popularizēšana 
dažādos reģionos. 

7. tematiskais bloks – “Skola 
kā sociāla sistēma” –  plānots  kā 
savas klases un skolas esošās situāci-
jas izpēte starpkultūru komunikācijas 
jautājumu risināšanā. Plānota kursu 
dalībnieku prasmju attīstīšana sistēmas 
izstrādē, lai starpkultūru komunikācija 
sasniegtu nepieciešamo līmeni katras 
skolas izglītības programmā, mācību 
priekšmetu apguvē un katras klases un 
indivīda ikdienā. Skolu komandas vei-
doja savas skolas situācijas izpēti kādā 
no jautājumiem, ar ko iepazīstināja arī 
pārejos kursu dalībniekus.

Skolotāji savās izvērtējuma anke-
tās uzsvēra, ka bieži bija jāaizdomājas 
par savu pieredzi, attieksmi pret da-
žādo, par savu “tolerances baromet-
ru”. Ļoti atzinīgi tika novērtēti kursu 
vadītāju piedāvātie materiāli darbam 
ar  skolēniem audzināšanas,  sociālo 
zinību stundās. Skolotāji uzsvēra, ka 
patikusi arī pasniedzēju profesionālā 
darbība un kursu augstais organizā-
cijas  līmenis. Daudz atzinīgu vārdu 
tika veltīts arī firmas  “Žaks” darbi-
nieku komandai par  ļoti garšīgajām 
pusdienām,  par  pašceptajām mai-
zītēm kafijas pauzēs un par ēdiena 
servēšanas kultūru. 

* Par projektu vairāk iespējams uzzināt IAC 
vietnē www.iac.edu.lv. 

Inga Elksne, Salaspils novada 
projekta koordinatore 

Projekts ES fonda darbības pro-
grammas “Cilvēkresursi un nodar-
binātība” 1.2.2.1.5. apakšaktivitāte 
“Pedagogu konkurētspējas veicināšana 
izglītības sistēmas optimizācijas aps-
tākļos” norisinās jau trešo mēnesi. 
Salaspils novadā projektā iesaistīti 
54 pedagogi. Salaspilī visi pedagogi 
saņem mērķstipendiju 3. aktivitātē. 
Novada projekta koordinatore Inga 
Elksne un asistente Līga Bogdāne 
novembrī un decembrī nodrošināja 
metodiskos seminārus visās izglītī-
bas iestādēs, kuru pedagogi saņem 

Pedagogi izvērtē savu profesionālo darbību
stipendiju. Pedagogi tika informēti par 
saviem pienākumiem un tiesībām pro-
jekta realizācijas laikā. 

Pedagoga profesionālās darbības 
kvalitātes novērtēšanu kā procesu, kura 
rezultātā tiek izdarīti spriedumi un iz-
teiktas rekomendācijas par konkrētā pe-
dagoga profesionālās darbības kvalitāti, 
veido 2 vienlīdz nozīmīgi procesi: iek-
šējā (pedagoga darba pašvērtējums) un 
ārējā (ārējo ekspertu, izglītības iestādes 
administrācijas vērtējums) vērtēšana. 
Novērtēšanā iesaistītās puses: novēr-
tējamais pedagogs, izglītības iestādes 
administrācija, novērtēšanas komisijas 
locekļi.

Vislielāko interesi izraisīja pārrunas 
par pašvērtējuma veidošanu un pedago-
ga portfolio (savas līdzšinējās darbības 
apliecinājumu). 

Savukārt izglītības iestāžu adminis-
trācijas saņēma informāciju par to, kā 
nodrošināt pedagogu darbības izvērtēša-

nu – kā veikt mācību stundu vērošanu 
un novērtējumu, kāda  informācija  ir 
jāsniedz izglītības iestādes administrā-
cijai par katru pedagogu un kā veikt 
administrācijas vērtējumu. 

Saspringts darba posms šobrīd ir 
abās  vidusskolās,  jo  Salaspils  1.  vi-
dusskolā ir 24 pieteiktie pedagogi un 
Salaspils  2.  vidusskolā  14  pieteiktie 
pedagogi. 

Savukārt pirmskolas iestāžu peda-
gogus vērtēs novada izveidotā apvienotā 
komisija, jo katrā pirmskolas iestādē ir 
neliels skaits projektā iesaistīto peda-
gogu. Šobrīd administrācijas pārstāvji 
aktīvi apmeklē projektā iesaistīto peda-
gogu mācību stundas, kas ir nenovērtē-
jams materiāls administrācijai, izvērtējot 
sniegtā izglītības pakalpojuma kvalitāti, 
un apkopo nepieciešamo informāciju, lai 
februāra beigās uzsāktu pedagoga darbī-
bas novērtēšanu. Lēmums par kvalitātes 
pakāpes piešķiršanu vai nepiešķiršanu 
tiek pieņemts, pamatojoties uz profe-

sionālās darbības kvalitātes vērtēšanas 
rezultātā iegūto punktu summu. Līdz 
novērtēšanas perioda pēdējā mēneša 
beigām pedagogs tiek informēts par 
komisijas lēmumu. Martā varēs izvērtēt 
projekta pirmā posma darbības rezultā-
tus un tiks izsludināta nākamā pieteik-
šanās kārta. 

Ko pedagogiem, izglītības iestādei 
un valstij kopumā dod projekts? 

Pedagogam tā ir iespēja, apkopo-
jot sasniegumus noteiktā laika posmā, 
veidot pārskatāmu savas darba sistēmas 
atspoguļojumu un izvirzīt iespējamos 
uzdevumus tās turpmākā uzlabošanā.

Izglītības iestādei tā ir iespēja 
veikt pedagogu profesionālo kompe-
tenču pārskatu, tādējādi veicinot peda-
gogu profesionālās karjeras izaugsmes 
iespējas.

Valstī kopumā tā ir iespēja analizēt 
pedagogu profesionālās kompetences 
ietekmi uz izglītības kvalitāti. 

K/n “Rīgava”
23. 01. plkst. 20.00 zemnieku ballīte “Vai tādēļ mēs raudājām? Ballējām, cik jaudā- U

jām!”. 
24. 01. plkst. 14.00 spēlfilma “Rūdolfa mantojums”. Ieeja Ls 1,5. U
1. 02. plkst. 14.00 rokdarbnieču kopas “Sirdsprieks” tikšanās. U
3.–28. 02. fotogrāfa Jāņa Klimanova izstāde “Visa dzimstība ir caur kokoniem.  U In The 

Box reinkarnācija”.
4. 02. plkst.19.00 Salaspils čempionāts kāršu spēlē “Zolīte”, I posms. U
6. 02.plkst. 11.00 rīta kafija kopā Dailes teātra aktrisi Olgu Dreģi. U
6. 02. plkst. 18.00 bērnu amatieru kolektīvu dalībnieku un vecāku svētki – “Nāc, būsim  U

kopā!”. Dalības maksa Ls 2. Galdiņu rezervēt un samaksāt līdz 2. februārim. Pieteikties 
personīgi vai pa tālruni 67943186, 29385583.

18. 02. plkst. 19.00 Salaspils čempionāts kāršu spēlē “Zolīte”, II posms. U
20. 02. plkst. 18.00 vidējās paaudzes deju kolektīva “Ūsa” un draugu koncerts. U
21. 02. plkst. 17.00  U LNT Dziedošo ģimeņu šova dalībnieku – Grīnhofu ģimenes – kon-

certuzvedums “Grīnhofu piens”.

K/n “Enerģētiķis”
22. 01. plkst. 19.00 Salaspils krievu teātra izrāde pēc M. Marinje motīviem “COMME  U

IL FAUT”. Ieeja Ls 1.
24. 01. plkst. 16.00 kinofilma “Alvins un burunduki: Turpīkstinājums”. Ieeja Ls 1, 1,50. U
31. 01. plkst. 16.00 kinofilma “Avatars”. Ieeja Ls 1, 1,50. U
6. 02. plkst. 15.00 mūsdienu deju svētki “Sadancošana POP deju ritmos 2010”. Koncertā  U

piedalās Latvijas deju grupas un viesi no Lietuvas grupa “Incognito”. Ieeja Ls 1,50.

Izstāžu zālē
Līdz 30. 01. izstāde “Figūra”. LMA studentes I. Suharevska, K. Guršpone, I. Abiļeva. U

Salaspils novada bibliotēkā
15. 01.–6. 02. literatūras izstāde “Arhitektam Gunāram Birkertam – 85”. U
29. 01.–16. 02. literatūras izstāde “Krievu dramaturgam Antonam Čehovam – 150”. U

Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā “Avotiņš”
11. 01.–25. 01. tematiska izstāde “Zvaigznes un visums”. U
11. 01.–25. 01. literatūras izstāde “Latviešu rakstniecei Annai Saksei – 105”. U
19. 01.–30. 01. literatūras izstāde “Latviešu dzejniekam Fricim Bārdam – 130’’. U

Dienvidu filiālbibliotēkā
14. 01–29. 01. “Piedzimt no jauna, tāda ir mana iedomu recepte”, literatūras izstāde  U

“Rakstniece un mākslas zinātniece G. Repše”.

Saulkalnes filiālbibliotēkā
16. 01.–29. 01. literatūras izstāde “Annai Saksei – 105”. U

Sports 

Bērnu sporta skola
23. 01. un 24. 01. plkst. 10.00  U Kengaroos futbola turnīrs bērniem. 
25. 01. plkst. 14.00–16.00  U Hansabankas Jaunatnes basketbola līga.
30. 01. plkst. 10.00–11.30 Ir bumba, ir zāle, vajag tikai vēlmi un varēšanu – iespēja  U

uzspēlēt basketbolu 
31. 01. plkst. 11.00 BFK “Salaspils” turnīrs futbolā telpās. U
6. 02. plkst. 10.00–11.30 Ir bumba, ir zāle, vajag tikai vēlmi un varēšanu – iespēja  U

uzspēlēt basketbolu.  
13. 02. plkst. 10.00–11.30 Kengaroos futbola turnīrs.  U

Kultūras namā “Enerģētiķis”
13. februārī plkst. 18.00.

īslandiešu autora Bjorni Haukura Torsona

komēdijas “Tētis” iestudējums.
Ieeja Ls 5

Salaspils novada 
kultūras namā “Rīgava”
13. februārī plkst. 19.00

MIELAVS UN PĀRCĒLĀJI
Koncertprogramma 
“NOSPIEDUMI” (2 daļās)

Biļetes Ls 4, 5, 6 

Biļešu Servisa kasēs 

un k. n. “Rīgava” P., O., T., C. 15.00–21.00,

un stundu pirms koncerta tālr. - 67941163
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IEDZĪVOTĀJU IEVĒRĪBAI!
Salaspils BSS stadionā, Rudzu ielā 2, IR ATVĒRTA 

DISTANČU SLĒPOŠANAS TRASE (pieejama katru dienu 
no plkst. 8.00 līdz 22.00) un SLIDOTAVA.

Ieeja stadionā, uzrādot slēpošanas inventāru, ir bez maksas.
Vakaros trase un slidotava ir apgaismota. Tālr. informācijai 67981016, 26383163

SLĒPE 2010
T A U T A S  S L Ē P O Š A N A  S A L A S P I L Ī

24. janvārī no plkst. 10.30 
Salaspils BSS stadionā Rudzu ielā 2

slēpošana, slidošana, ragaviņu vilkšana, ragaviņās sēdēšana
Info: www.salaspils.lv, tālr. 67981016, mob. tālr. 26383163, Dace Kaļverša

N Ā C  V I N G R O T !
K/n “Rīgava” pirmdienās un ceturtdienās no plkst. 11.00 līdz 12.30 

VINGROŠANA figūras nostiprināšanai un korekcijai.
Vada diplomēta Master Personal trenere ZANE SAVICKA.

Piesakies – tālr. 26537112, e-pasts masterpt08@gmail.com. 

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils 

novada dome
Līvzemes iela 8, Salas-

pils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un 

3. nedēļas piektdienās.
Laikraksts internetā:

www.laikraksti.lv, 
www.salaspils.lv

Atbildīgā par izdevuma 
sagatavošanu
Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007, fakss 
67981032,

e-pasts: ginta.zeberga@
salaspils.lv

Iznāk kopš 1996. gada 
17. maija

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.

Iespiesta tipogrāfijā 
SIA “Poligrāfijas grupa 

Mūkusala”
Maketētāja – Sana Šulce

LĪDZJŪTĪBAS
Izsakām visdziļāko līdzjūtību Ligeru ģimenei, 
Jāni Ligeru mūžības ceļos aizvadot.

Nēlmaņu ģimene

Un negrib sirds ticēt,
Ka cilvēks var tā –
No gaišas dienas aiziet mūžībā.
Skumju brīdi esam kopā ar Jāņa Ligera 
tuviniekiem, viņu mūžībā aizvadot.

Grotusu ģimene

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Jāņa Ābrama 
tuviniekiem, viņu mūžībā pavadot. 

Bijušie Salaspils agrofirmas brīvprātīgo 
ugunsdzēsēju biedri

APSVEIKUMS
Skaties: ar pateicību – atpakaļ,
Ar drosmi – uz priekšu,
Ar mīlestību – sev apkārt,
Ar ticību – uz augšu.

Vēlam saujiņu prieka, sieciņu laimes,
veselu pūriņu veselības un visam pāri

Dieva svētību!
Sveicam Feliciju Rimšu 85 gadu jubilejā!

Salaspils katoļu baznīcas prāvests un 
draudze

Garš dzīves ceļš ir šodien tava rota,
Kur spēku jaunai dienu gaitai smelt.
Paldies par mūžu, krietni nodzīvoto,
Kas tavu gadu vērtīgākais zelts.
Mīļi sveicam Feliciju Rimšu 85 gadu jubi-
lejā! Vēlam stipru veselību, Dieva žēlastību 

un svētību turpmākiem dzīves gadiem! 
Malvīne, Vera Pizāne, Mārīte un Imants 

Lazdāni.

PĀRDOD
Vai izīrē 4 ist. dzīvokli Skolas ielā 3. Bez 
starpniekiem. Tālr. 29397473.

Bērzu pirtsslotas. Par cenu vienosimies. Tālr. 
28365939. 

Dažādu aprīkojumu metālapstrādei. Tālr. 
26066314. 

Cidoniju sīrupu. 100 % dabīgs. Sastāvs: 
cidonijas, cukurs. 0,5 l – Ls 1,20. Tālr. 
26564033.

Datoru, monitoru, klaviatūru. Tālr. 
28624608. 

Akumulatorus. Tālr. 29642482.

PĒRK
Vēlies ātri un viegli pārdot savu auto? Iepēr-
kam visu modeļu automašīnas par labām 
cenām. Tālr. 20232043. 

Akumulatorus no Ls 3. Tālr. 29642482. 

Vecas vai sistas automašīnas, detaļas vai 
metālu. Palīdzēšu ar auto utilizāciju un CSDD 
sertifikāta iegūšanu. Tālr. 29549757.

IZĪRĒ
Garāžu kooperatīvā “Atoms”. Tālr. 
29440568. 

Garāžu kooperatīvā “Atoms” uz ilgāku laiku. 
Tālr. 67944111.

Garāžu pie pareizticīgo baznīcas. Tālr. 
29619426.

Garāžu uz ilgāku laiku bijušās Agrofirmas 
kooperatīvā, kā arī telpas noliktavai vai ra-
žošanai. Tālr. 26066314.

Istabu 2 ist. dzīvoklī Enerģētiķu ielā 1. Tālr. 
28257312.

2 ist. dzīvokli uz ilgāku laiku. Cena – Ls 50 + 
komunālie maksājumi. Tālr. 28446544.

Vai pārdod 3 ist. dzīvokli Salaspils centrā. 
Tālr. 29157815.

3 ist. dzīvokli Skolas ielā. Jāveic tikai 
komunālie maksājumi. Tālr. 29760458; 
27453024.

PAKALPOJUMI
Apbedīšanas pakalpojumu birojs “SĒRDIENĪ-
TIS” – apbedīšanas pakalpojumi un piederumi, 
transports, morgs Salaspilī. Līvzemes 22/5. 
Tālr. 67943623; 29519576.

SIA “In Sensum” apbedīšanas pakalpojumi un 
piederumi visu diennakti. Diennakts morga 
izmantošana, nelaiķa izvešana no mājām, 
kapa vietu labiekārtošana un apzaļumoša-
na. Piedāvājam granīta, cementa apmalītes, 
pieminekļus, kapa soliņus. Restaurējam pie-
minekļus. Morgs Salaspilī. Tālr. 25935766; 
29658061. 

Telpu remonts. Vannas istabas, virtuves, 
koridori. Durvis, lamināts, flīzes. Santehni-
kas uzstādīšana. Ir savs transports, atlaides 
veikalos. Tālr. 26864314. 

Kvalitatīvi grāmatvedības pakalpojumi juri-
diskām personām. Tālr. 29121719.

Salaspilī pirmais TULKOJUMU BIROJS piedāvā
profesionālus tekstu tulkojumus no/uz Eiro-
pas valodām, tostarp notariālus un tehnis-
kus tulkojumus. Janvārī ATLAIDES! 
Adrese: Salaspils, Skolas iela 7–204 (2. st., ieeja 
no pagalma, birojs atrodas blakus NVA). 
Tālr. 67946318,26549410; e-pasts info@
dmconnect.lv

Visa veida santehnikas darbi. Apkures sis-
tēmas, ūdens vadu, kanalizācijas ierīkoša-
na mājās, dzīvokļos. Stāvvadu un žāvētāju 
maiņa. Vannu, duškabīņu, podu, veļas ma-
šīnu, trauku mazgājamo mašīnu, izlietņu 
uzstādīšana. Ir atlaides veikalos. Rūpīgi un 
kvalitatīvi. Tālr. 26088895.

Kravu pārvadājumi ar MB-310 līdz 2 tonnām. 
Celtniecības materiāli, metāllūžņi, atkritumi, 
mēbeles, sadzīves tehnika, kā arī piegāde 
uz vasarnīcu vai mazdārziņu. Palīdzēšu ar 
iekraušanu. Cenas pēc vienošanās. Tālr. 
29549757.

Apkures katlu uzstādīšana. Radiatoru, boileru, 
izlietņu, duškabīņu, klozetpodu uzstādīšana. 
Elektriskie darbi. Tālr. 28863085.

Visa veida santehnikas darbi. Radiatoru 
maiņa. Metināšanas darbi. Tālr. 27234333; 
26317026. 

SIA “NP Mēbeles” izgatavo pēc pasūtījuma 
korpusa mēbeles (virtuves, koridoru, sekciju 
un citas). Ātri un par pieņemamām cenām. 
Tālr. 26770519.

Santehnikas darbi. Tālr. 29409907.

Remontē veļas mašīnas, izbrauc pie klienta. 
Tālr. 26412028.

Sertificēta bilancspējīga grāmatvede ar 
15 gadu darba stāžu sastādīs ikmēneša at-
skaites, gada pārskatu vai gada ienākumu 
deklarāciju. Tālr. 29995613, e-pasts buh001@
inbox.lv.

TV, DVD, videomagnetafonu un mūzikas cen-
tru remonts. Izbraukšu uz mājām. Garantija. 
Tālr. 29242306. 

Transporta pakalpojumi ar kravas automašī-
nu MAN ar krānu manipulatoru. Celtniecības 
materiālu, metāllūžņu, bloku pārvadājumi, 
kanalizācijas aku uzstādīšana, veco auto-
mašīnu utilizācija. Cena pēc vienošanās. Tālr. 
29549757. 

Autokrāna pakalpojumi. Metāllūžņu, mate-
riālu, mēbeļu pārvadājumi līdz 2 tonnām ar 
LT-35. Kravu pārvadājumi līdz 0,5 tonnām ar 
Opel Combo. Tālr. 26066314; 29730487.

Skārdnieka pakalpojumi: jumti, ūdens note-
kas, cauruļu apdare u. c. Ir transports mate-
riālu pārvadāšanai. Tālr. 29730487.

Autoremonts, riepu montāža, eļļas maiņa, 
metināšanas darbi. Tālr. 29223460.

Mēbeļu, celtniecības materiālu, metāllūžņu 
pārvadājumi. Strādājam brīvdienās. Tālr. 
29730487.

Kravu pārvadājumi ar busu SPRINTER. Mēbe-
les, tehnika, celtniecības materiāli, būvgruži, 
metāls, koks, zirgi u. c. Tālr. 29137133.

Uzbūvēšu jebkuras sarežģītības būves, veikšu 
renovācijas un labiekārtošanas darbus pie-
ņemamos termiņos un cenās.
Ir sava tehnika, zināšanas un 15 gadu prakse. 
Darbiem tiek dota garantija. Pakalpojumi 
pieejami gan fiziskām, gan arī juridiskām 
personām. Tālr. 29387783.

Transporta pakalpojumi ar 3-pusīgo pašiz-
gāzēju VOLVO F-7 16 m3 ar manipulatoru, 
būvmateriālu, tehnikas, būvgružu, beramo 
kravu, u.c. transportēšana. Transporta pa-
kalpojumi ar busu IVECO DAILY 13 m3 – līdz 
2 tonnām – būvmateriālu, mēbeļu u. c. lie-
tu transportēšana. Iekrāvēju VOLVO L-20 un 
BOBCAT S130 pakalpojumi. Tālr. 29387783.

Sertificēta būvuzrauga konsultācija un pa-
kalpojumi. Tālr. 29244627. 

Veterinārārsts N. Masaļskis veic dzīvnieku 
veterinārmedicīnisko aprūpi pie klientiem 
mājas vizītēs. Darba dienās no plkst. 9:00-
18:00. Plānoto vizīšu pieteikšana no plkst. 
8.00–9.00. Tālr.67946472; 29213019.

Sertificēta ārstu palīdzība “plosta” pārtraukša-
nā un paģiru noņemšanā. Kodēšana, konsul-
tācijas, mājas vizītes. Anonimitāti garantējam. 
Diennakts. Tālr. 27701777.

Salons “MILANIKO”. Nē stresam un nogu-
rumam! Reflektorā pēdu un roku masāža – 
tradicionālā ārstnieciskā metode – palīdzēs 
atbrīvoties no noguruma simptomiem, atbrī-
vos no sāpēm un iekaisumiem, tonizēs visu 
organismu. Masāžas veic sertificēti speciā-
listi. Tālr. 29722552, 28691833. Skolas 10, 
2. stāvs, 39. kab.

Granīta pieminekļu izgatavošana Dārziņu 175. 
BEZMAKSAS uzstādīšana un gravēšana. Tālr. 
26434252.

Salons “MILANIKO”. Vīriešu un sieviešu matu 
griešana. Manikīrs. Make-up. Masāža. Vib-
romasāža. Bērnu masāža. Masāžas gulta 
NUGA BEST. Iespējams iegādāties dāvanu 
kartes! Abonementu atlaides. Aicinām arī 
bez iepriekšēja pieraksta! Tālr. 29722552, 
28691833. Skolas 10, 2. stāvs, 39. kab.

Elektromontāžas darbi, apgaismes ierīču 
montāža, rozetes, skaitītāju nomaiņa, veco 
drošinātāju nomaiņa uz automātiskajiem. 
Ātri un kvalitatīvi. Tālr. 29554748.

Metināšanas darbi. Izgatavojam metāla kons-
trukcijas pēc pasūtījuma. Met. konstrukciju 
demontāža. Tālr. 27234333; 26317026. 

Metāla durvju, garāžas vārtu, balkonu res-
tu, margu, parasto un automātisko vārtu 
izgatavošana, veco slēdzeņu maiņa, māks-
linieciskie kalumi. Kvalitatīvi. Tālr. 29554748; 
26764848.

Būvgružu un sadzīves atkritumu izvešana 
5, 8 un 10 m3 konteineros. Tālr. 26819414. 

Kravu pārvadājumi. Mēbeles, sadzīves teh-
nika, būvgruži. Autotreileris. Ar MB Sprinter. 
Tālr. 28614816. 

Mazgabarīta kravu pārvadājumi ar auto-
mašīnu MB 100 pa visu Latviju. Lēti. Tālr. 
27234333; 26317026. 

Salons “Keri” piedāvā matu griešanu, veido-
šanu, ilgviļņus. Mērenas cenas. Februārī 20 % 
atlaide solārijam “DR.Muller” super turbo. 
Tālr. 67941600.

Firma “Rūķi DAG” – TV, ledusskapju, veļas 
mazgājamo mašīnu remonts mājās Jums 
izdevīgā laikā. Mērenas cenas. Garantija. Tālr. 
67113903; 67375440; 26329990.

Mīļdzīvnieku veterinārā prakse Salaspilī, 
Miera 3. Darba laiks: P., O. 9.30–16.00; T., 
Pk. 9.30–18.00; S. 10.00–13.00. Terapija, 
vakcinācija, ķirurģija, sterilizācija u. c. Tālr. 
26274224.

Salonā “Adelina” janvārī 50 % atlaide matu 
griešanai pirmdienās, otrdienās un ceturtdie-
nās. Skolas ielā 11. Tālr. 67942040. 

Ledusskapju remonts mājās. Nav dārgi, ga-
rantija, bez brīvdienām. Tālr. 29299768.

DAŽĀDI
Mājas alus, vīna un citu dzērienu pagata-
vošanas aprīkojums un ingredienti veikalā 
Skolas ielā 4b. Tālr. 26339325.

AICINĀM BĒRNUS UZ NODARBĪBĀM k/n 
“Enerģērtiķis”! Otrdien, piektdien: rīta gru-
pas bērniem no 1,5 un no 2,5 gadu vecuma. 
Programmā – vispusīga attīstība, ritmika. 
Sestdien: 10.00 – bērniem no 4 g. v., 11.30 – 
bērniem no 3 g. v. Programmā – matemātika, 
krievu vai latviešu valoda. Tālr. 27070653. 

Aicinām bērnus no 3 gadu vecums uz ANGĻU 
VALODAS nodarbībām k/n “Enerģērtiķis”! Tālr. 
27070653.

Bērnu centrs “21. gs. mazulis” aicina bēr-
nus no 1 līdz 7 g. v. uz nodarbībām grupās 
intelektuālajā attīstībā pēc Zaiceva meto-
des. Matemātika, krievu val., rokdarbi. Tālr. 
27504423; 29862627.

Atvērts saimniecības preču veikals Skolas 
ielā 4b. Piedāvājumā instrumenti, naglas, 
skrūves, stiprinājumi, sadzīves ķīmija u. c. 
nepieciešamas lietas jūsu mājsaimniecībai. 
Darba laiks: P.–Pk. 10.00–19.00; S. 10.00–
18.00; Sv. 10.00–16.00. 

Lai izmainītu dzīves apstākļus, ir jāmaina 
dzīves veids! Hatha – joga, ajurveda, uzturs, 
pozitīva domāšana – līdzekļi veselībai, garam 
mūžam un respektabilitātei. Samaksa simbo-
liska, bet jēga liela! Nodarbības: T. 19.00; Pk. 
18.00 Skolas 10, 33. ist. Līdzi jāņem spilvens 
un sportisks apģērbs. Tālr. 29722552.

Kafejnīcā Rīgas 1a (SIA “Maruss”) piedāvā 
kompleksās pusdienas no Ls 1,5; klājam gal-
dus bēru mielastam no Ls 6; klājam banketu 
no Ls 10. Tālr. 29172124.

PIEDĀVĀ DARBU
Klavierstundu pasniedzējai/-am. Tālr. 
26354163. 

Frizierei uz pusslodzi SIA “Maruss” Rīgas 
ielā 1a. Tālr. 26413271. 

Kokapstrādes uzņēmums meklē maiņas 
meistaru, ēveles un lentzāģa operatorus, 
iekrāvēja vadītājus, kokmateriālu šķirotājus. 
Darba PIEREDZE kokapstrādes uzņēmumos 
OBLIGĀTA. Salaspilī. Tālr. 28669402.

PATEICĪBA
Izsaku pateicību visiem esošajiem un bijušajiem Salaspils 

novada pašvaldības iestādes “Sociālās aprūpes māja” darbi-
niekiem par 13 gadu teicamu un neatlaidīgu darbu!

Visvaldis Vasarietis, direktors

PATEICĪBA
“Sociālās aprūpes mājas” kolektīvs saka lielu paldies Aijai 

Pizānei par jauko Ziemassvētku un atvadu balles koncertu.

Notiek pieteikšanās lekcijām kultūras namā “Rīgava”
Psiholoģiskās lekcijas – “DIEVIETES KATRĀ SIEVIETĒ” un “DIEVI KATRĀ VĪRIETĪ” 

Lektore – mag. ped. Marija Vīksniņa. Maksa par divām lekcijām – Ls 5 no personas. 
Plānotas divas sestdienas – 13. un 20. februārī no rīta (iespējami varianti).

Lekcija – “NUMEROLOĢIJA – MISTISKI DIEVIŠĶĀ LOĢIKA”
Lektors – numerologu Ivars Ozoliņš. Maksa par lekciju – Ls 2. 

Piesakieties! Izsakiet savas domas par piemērotākajiem lekciju laikiem! 
Kontakti: kulturterapija@inbox.lv vai 67910477 – Agnese Reķe.

PAZIŅOJUMS
Salaspils novada dome iznomā zvejas tiesības (2 murdi Rīgas HES ūdenskrātuvē). 
Pieteikumus adresēt Salaspils novada domes izpilddirektoram Andrejam Jaunkalnam. 
Tālr. 67981022; 29472492.

Neraugoties uz vairākkārtējiem 
brīdinājumiem,  joprojām Salaspilī 
tiek  izdarītas  zādzības  no  dzīvok-
ļiem. Arī nozieguma pastrādāšanas 
veids  ir  jau  ierastais – persona vai 
personu grupa staigā pa daudzdzī-
vokļu namu kāpņutelpām un pārbau-
da, vai  ir aizslēgtas dzīvokļu ārdur-
vis. No dzīvokļiem, kuru durvis nav 
aizslēgtas,  tiek  izzagtas mantas, kas 
atrodas ārdurvju tuvumā. Tās paras-
ti  ir  somiņas, naudas maki u.  tml. 
Šobrīd vairākas zādzības  ir  izdarītas 
nakts  laikā.

Lūgums  iedzīvotājiem – aizslē-
dziet dzīvokļu durvis un,  ja dzirdat, 
ka kāds pārbauda, vai  jūsu dzīvokļa 
ārdurvis ir aizslēgtas, zvaniet pašval-
dības policijai pa  tālruni 67980033 
vai 112. Mēs operatīvi  izbrauksim 
un pārbaudīsim šīs personas. 

Mēs, pašvaldības policijas darbi-
nieki, aicinām iedzīvotājus uz sadar-
bību,  lai  kopīgiem spēkiem zagļus 
aizturētu! 

Dzintars Strožs, Salaspils novada 
pašvaldības policijas priekšnieks

Atkārtoti notikušas zādzības 
no neaizslēgtiem dzīvokļiem

Mēs, Salaspils novada Bērnu un jauniešu ar invaliditāti biedrības “Zelta Atslēdziņa” bērni 
un vecāki, pateicamies grupai “Rock the nation” un viņu draugiem par labdarības 

koncertu pagājušā gada 20. novembrī. 
Milzīgs paldies arī kultūras nama “Rīgava” vadībai un darbiniekiem!

Paldies sakām arī visiem labajiem cilvēkiem, kuri piecos koncertos mūsu biedrībai sa-
ziedoja 303 latus un 79 santīmus! Tāpat pateicamies PII “Ritenītis” kolektīvam  un bērnu 

vecākiem, kuri mūsu biedrībai Ziemassvētkos sarūpēja dažādas jaukas dāvanas!
BJIB “Zelta atslēdziņa” valde, tālr. 67941413


